[bookmark: _GoBack]Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация
Постановление

от 08.08.2023                                                                                        № 449

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Белева 19 августа 2023 г.

В целях подготовки к празднованию Дня города Белева, на основании ст.41 Устава муниципального образования Белевский район, ст. 7 Устава муниципального образования г. Белев Белевского района, постановления главы муниципального образования г. Белев Белевского района №01 от 21.07.2023г. «Об установлении даты празднования Дня города Белева в 2023 году», администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести День города Белева, 19 августа 2023 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Белева (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города Белева (приложение 2).
4. Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню города Белева (приложение 3).
5. Утвердить смету на проведение мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города Белева, финансируемых из бюджетных средств в рамках реализации мероприятий муниципальных программ (приложение 4)
6. Рекомендовать:
1) Начальнику ОНД и ПР по Белевскому району Сергееву Д.М. обеспечить пожарную безопасность при проведении праздничных мероприятий.
2) Начальнику Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел РФ «Белевский» Иванкову А.А. обеспечить охрану общественного порядка и перекрытие дорожного движения во время репетиций и проведения праздничных мероприятий.
3) Главному врачу ГУЗ «Белевская центральная больница» Дворянчиковой Н.Ю. оказать содействие в обеспечении дежурства медицинского работника.
7. Разместить данное постановление на официальном портале МО Белевский район.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО Белевский район                                              Н.Н. Егорова

Приложение 1
к постановлению администрации
МО Белевский район
от 08.08.2023 № 449

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Белева 19 августа 2023 г.

	1.
	Егорова Н.Н.
	Глава администрации МО Белевский район, председатель оргкомитета

	2.
	Селюков А.А.
	Первый заместитель главы администрации МО Белевский района

	3.
	Алтунина О.В.
	Заместитель главы администрации МО Белевский район

	4.
	Архипова Л.В.
	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации МО Белевский район

	5.
	Копанова В.А.
	Начальник сектора культуры администрации МО Белевский район, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	6.
	Бочаров М.И.
	Глава МО Белевский район (по согласованию)

	7.
	Корыстов В.В.
	Глава МО город Белев

	8.
	Кузьмин Р.В.
	Главный специалист отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район

	9.
	Тихонова С.С.
	Инспектор сектора культуры администрации МО Белевский район

	10.
	Косарецкая Е.Б.
	Начальник отдела экономического развития администрации МО Белевский район

	11.
	Борзенков В.Н.
	Начальник отдела  ЖКХ и транспорта администрации МО Белевский район

	12.
	Мазурик Е.Н.
	Начальник сектора строительства и архитектуры

	13.
	Салазкин В.Ю.
	Начальник сектора по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, ООС администрации МО Белевский район

	14.
	Михеева М.Н.
	Директор МКУ «Сервис МО Белевский район»

	15.
	Голикова Т.А.
	Директор МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма»

	16.
	Внукова Ю.П.
	Директор МБУК «Белевский районный художественно-краеведческий музей»

	17.
	Топузис Н.В.
	Директор МКУ «Белевская межпоселенческая библиотека им. В.А. Жуковского»

	18.
	Трубецкая Н.Б.
	Директор МБОУ ДО «Белевская детская школа искусств»

	19.
	Цыганкова Е.Н.
	Директор МУ ДО «Дом детского творчества»

	20.
	Осечкина В.В.
	Инспектор отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район

	21.
	Репрынцев Г.И.
	Директор МУП «Белевское коммунальное хозяйство» (по согласованию)

	22.
	Карасев Ю.В.
	Генеральный директор  ООО «Жилкомсервис» (по согласованию)

	23.
	Карманова С.В.
	Главный редактор филиала ГУТО «Издательский дом «Пресса 71»-«Редакция газеты «Белевская правда» (по согласованию)

	24.
	Бирюков Ю.В.
	Начальник Белевских РЭС (по согласованию)

	25.
	Сергеев Д.М.
	Начальник ОНД и ПР по Белевскому району (по согласованию)

	26.
	Иванков А.А.
	Начальник Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел  РФ «Белевский» г.Белев (по согласованию)

	27.
	Дворянчикова Н.Ю.
	Главный врач ГУЗ «Белевская центральная больница» (по согласованию)

	28.
	Артемьева Н.В.
	Председатель общественного совета

	29.
	о. Хризостом
	Наместник монастыря игумен Белевского Спасо-Преображенского монастыря

	29.
	Ефтин Д.В.
	Начальник Белевского пожарно-спасательного гарнизона

	30.
	Метелица Ю.В.
	Главный специалист отдела записи актов гражданского состояния по Суворовскому, Арсеньевского, Белевскому, Дубенскому, Одоевскому районам и Славному комитета по делам записи актов гражданского состояния и обеспечению деятельности мировых судей в Тульской области

Приложение 2
к постановлению администрации
МО Белевский район
от 08.08.2023 № 449

План основных мероприятий
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Белева 19 августа 2023 г.

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседания организационного комитета
	Еженедельно
 четверг 14:00
	Егорова Н.Н.

	2.
	Разработка плана мероприятий в День города, программы проведения Дня города (сценарии, программы работы площадок)
	До 10 августа
	Голикова Т.А.
Рабочая группа

	3.
	Составление сметы проведения праздничных мероприятий
	До 08 августа
	Копанова В.А.
Архипова Л.В.

	4.
	Полиграфическая деятельность (издание буклетов, открыток, баннеров, афиш)
	До 12 августа
	Сектор культуры

	5.
	Формирование сувениров для ВИПов
	До  17 августа
	Организационный отдел

	6.
	Организация проведения репетиций
	По необходимости
	Копанова В.А.
Голикова Т.А.

	7.
	Благоустройство города
	До  18 августа
	Селюков А.А.
Борзенков В.Н.
Михеева М.Н.
Карасев Ю.П.
Репрынцев Г.И.

	8.
	Формирование списка приглашённых.
Подготовка пригласительных билетов.
Информирование населения (газета, сайт)
Регистрация приглашенных
	До 10августа

До 10 августа

До 10 августа

19 августа

	Алтунина О.В.
Кузьмин Р.В.

	9.
	Организация работы по награждению победителей конкурсов (грамоты, призы)
	До 17 августа
	Кузьмин Р.В.

	10.
	Праздничное оформление города

	До 17 августа

	Косарецкая Е.Б.
Борзенков В.Н.
Тихонова С.С.
Михеева М.Н.

	11.
	Техническое обеспечение торжественной части (микрофоны, муз. аппаратура);
Музыкальное сопровождение площадок
Организация подвоза
	19 августа
	Голикова Т.А.

	12.
	Организация работы аттракционов
	19 августа
	Косарецкая Е.Б.

	13.
	Организация торговли в местах массового гуляния
	19 августа
	Косарецкая Е.Б.

	14.
	Обеспечение сопровождения по подключению музыкальной аппаратуры к электросетям
	19 августа
	Бирюков Ю.В. (по согласованию)

	15.
	Обеспечение пожарной безопасности во время проведения  праздника
	19 августа
	Салазкин В.Ю.(взаимодействие)
Сергеев Д.М.(по согласованию)

	16.
	Охрана общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий.
	19 августа
	Салазкин В.Ю. (взаимодействие)
Иванков А.А. (по согласованию)

	17.
	Обеспечение медицинской помощи во время проведения праздника
	19 августа
	Салазкин В.Ю. (взаимодействие)
Дворянчикова Н.Ю. (по согласованию)

Приложение 3
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                           МО Белевский район
от 08.08.2023 № 449

План мероприятий
празднования Дня города Белева 19 августа 2023 г.

	№ п/п
	Время
	Место
	Наименование

	1.
	8.00 – 10.00
	Храмы г. Белева и Белевского района
	Праздничное богослужение в храмах города

	2.
	10.00 – 19.00
	МБУК «Белевский районный художественно-краеведческий музей им. П.В. Жуковского»
г. Белев, ул. К.Маркса, д. 114
	День открытых дверей

	3.
	10.00 – 19.00
	МБУК «Белевский районный художественно-краеведческий музей им. П.В. Жуковского»
г. Белев, ул. К.Маркса, д. 114
	«Белёвская барыня». Выставка мастера по изготовлению белевской игрушки Ю.Н. Жиляева

	4.
	12.00 – 14.00
	Территория Спасо-Преображенского и Крестовоздвиженского монастыря
г. Белев, ул. М. Евлогия
	Фестиваль «Белевский перезвон»

	5.
	10.00 – 17.00
	МКУ «Белевская межпоселенческая библиотека им. В.А. Жуковского»
г. Белев, ул. Советская, д. 43
	Тематические выставки:
«С Днем рождения, любимый город!»
«Мой город - моя гордость»

	6.
	11.00 – 21.00
	г. Белев, Парк МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма»
г. Белев, ул. Советская, д. 34
	Работа детских аттракционов

	7.
	12.00 – 20.00
	МБУ ДО «Белевская детская школа искусств»
г. Белев, пл. Октября
	Мастер-класс «Яблоко из фетра»
Мастер-класс «Пейзаж с Белёвскими Храмами» (акварель)
Мастер-класс «Изготовление открытки подарочной»
Мастер-класс «Роспись деревянной лопаточки «Яблочный сувенир»
Ярмарка-продажа сувенирной продукции»

	8.
	13.00 – 15.00
	«Музей Белевского пряника»
г. Белев, ул. Лермонтова, д. 3
	День открытых дверей

	9.
	16.00,
17.00
	МБУК «Белевский районный художественно-краеведческий музей им. П.В. Жуковского»
г. Белев, ул. К.Маркса, д. 114
(сбор на площадке возле музея)
	Пешеходные и автобусные экскурсии

	10.
	14.00 – 19.00
	г. Белев, пл. Октября
	Фестиваль провинциальных традиций «Преображение»

	11.
	20.00 – 23.00
	г. Белев, пл. Октября
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню города «Ритмы любимого города!», с церемонией награждения.

	12.
	14.00 – 17.00
	Белевский район, с. Мишенское, ул. Бунина, д. 76
	Квест «Уроки словесности»

	13.
	14.00 – 18.00
	Белевский район, с. Мишенское, ул. Бунина, д. 76
	Работа экспозиционной комнаты, посвященной жизни и творчеству В.А. Жуковского

	14.
	14.00 – 20.00
	Белевский район, с. Мишенское, ул. Бунина, д. 76
	Выставка рисунков В.А. Жуковского. Фотовыставка «Как это было». посвященная 200-летию В.А. Жуковского, отмечавшемуся в 1983г.

	15.
	14.00 – 20.00
	Белевский район, с. Мишенское, ул. Бунина, д. 76
	Работа интерактивно-игровой площадки «Солнечная полянка»

	16.
	14.30 – 20.00
	Белевский район, с. Мишенское, ул. Бунина, д. 76
	Работа интерактивной площадки «Чаепитие в усадьбе»

Приложение 4
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                           МО Белевский район
от 08.08.2023 № 449
Смета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня города Белева 19 августа 2023 г.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Сумма (руб.)
	Источник финансирования

	19 августа 2023г.

	1. Расходы на организацию и проведения праздничных программ

	1.1.
	Оказание услуги по организации выступления солистов
	1 шт
	70 000,00
	Программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании г. Белев»

	1.2.
	Поставка товара (грамоты, рамки)
	1 шт.
	8 350,00

	1.3.
	Закупка цветов для возложения
	400 шт
	28 000,00

	1.4.
	Оказание услуг по организации питания для участников художественной самодеятельности
	1 шт
	47 000,00

	1.5.
	Оказание услуг по изготовлению сувенирной продукции
	1 шт
	61 425,00

	Итого:
	214 775,00

Исполнитель:
инспектор сектора культуры
администрации МО Белевский район

Тихонова С.С.           _______________

Согласовано:

Алтунина О.В.           _______________

Копанова В.А.        ________________

Ульянцева Е.М.        _______________

Журавлева Л.С.      ________________

Кузьмин Р.В.          ________________

Архипова Л.В.        ________________